令和 7 年１月吉日

 (2025 年)

新１年生保護者の皆様

吹田市立千里第一小学校

校 長   岡本 公助

入学説明会・教室参観のお知らせ

  厳寒の候、皆様には益々ご健勝のことと存じます。

  このたびは、お子様のご入学、誠におめでとうございます。お子様のご入学を間近にひかえ、いろいろと

お心づかいのことと思います。さて、来年度本校に入学を予定されていますお子様の「入学説明会」および

「教室参観」を下記のとおり開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、ご出席くださいますよう、ご案

内申し上げます。

記

入学説明会 令和７年２月１０日（月）

○ 時 間  受付   ９時１５分 ～ ９時４５分（時間内に受付を済ませてください。）

説明会  ９時４５分 ～１１時００分

○ 受 付  体育館入り口（後ろ側）

○ 場 所  体育館

○ 持ち物  筆記用具、上履き、提出書類

○ 提出書類 全員  →「入学確認票」、「食物アレルギー等に関する確認書」

 ・受付の際、提出書類の回収をさせていただきます。

・入学説明会を欠席される方は、必ず事前に学校に連絡をしてください。欠席の場合は２月７日（金）ま

でに提出書類をご提出ください。後日、入学説明会資料をお渡しします。

教室参観 令和７年２月１０日（月）

○ 時 間  前半   １３時２５分 ～１３時４５分

後半   １３時５０分 ～１４時１０分

○ 場 所  １年生の教室

○ 持ち物  上履き（お子様・保護者）、下靴入れ用袋、幼稚園･保育所等でお持ちの名札

 ・前半、後半の別は当日の入学説明会資料にてお知らせします。

 ・上門（低学年棟のプール横の門）から入場してください。

・受付はありません。時間になるまでは上運動場（上門すぐそば）で待機していただきます。

・時間になったら声掛けしますので、下足ホールにて親子とも上履きに履き替えてください。

 ・下靴は置き場所がありませんので袋に入れて各自お持ちください。

 ・参観時間が終了次第お帰りいただきます。

※留意点（お願いしたいこと）

 ・学級閉鎖等の状況により実施を変更する場合には、学校ホームページに掲載しますのでご確認ください。

・自転車等での来校は、ご遠慮ください。（駐車･駐輪場所はありません）

 ・写真･ビデオ撮影は、ご遠慮ください。

・教室参観は授業時間帯です。子どもたちの学習に支障の無いよう私語は慎んでください。

・転居等で本校に入学されない方は、わかり次第、必ずご連絡ください。

  連絡先：吹田市立千里第一小学校

  電話：０６ー６３８７ー５７４１

担当：教頭（平山）、事務職員（藤田・伊藤）